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Dates

DATES IMPORTANTES DANS LE CODE

DATES AUXQUELLES CERTAINES DISPOSITIONS DU CODE SONT ENTREES EN FORCE

1 mai 1753

17

53

1 janvier 1801

31 décembre 1801
31 décembre 1820
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Tous les groupes

Tous les groupes sauf les algues
et les fossiles
Spermatophytes

janvier
janvier
janvier
janvier
janvier
janvier
janvier
janvier
janvier
janvier

janvier
janvier
janvier
janvier
janvier
janvier

1821
1848
1886
1890
1892
1900
1908
1912
1935
1953

1958
1959
1973
1990
1996
2000

Art
Art
Art
Art
Art
Art
Art
Art
Art
Art
Art
Art
Art
Art

Art.

. 13.1(a), (c), (d), (e)
. 1.7

. 13.1(b)

. 13.1(d)

. 13.1(f)

. 13.1(d)

. 13.1(e)

. 13.1(e)

. 353

. 13.1(e)

. 13.1(e)

. 42.3; 44.1
. 20.2; 38.1
. 36.1

30.1; 30.3; 30.4; 32.4; 33.2;

34.2; 35.1; 35.2

Art
Art
Art
Art
Art
Art

. 36.2; 37.1; 39.1
. 28 Note 2

. 30.3; 45.1

. 9.14; 37.4; 37.5
. 36.3

. 32.1; 45.2

ARTICLES COMPORTANT DES DATES APPLICABLES AUX

Ptéridophytes

38

Art

PRINCIPAUX GROUPES TAXONOMIQUES

. 9.14; 20.2; 30.1; 30.3; 30.4;

32.1; 32.4; 33.2; 34.2; 35.1; 35.2;
35.3; 37.1; 37.4; 37.5; 42.3; 44.1;
45.1; 45.2

Art
Art
Art

. 36.1
. 13.1(a)
. 13.1(a)



Bryophytes Art.
Champignons (y compris

les Myxomycetes) Art.
Algues Art.
Plantes fossiles Art.
Plantes cultivées Art.

Dates
7.7, 13.1(b), (¢)

13.1(d)

7.7, 13.1(f); 36.2; 39.1
7.7, 13.1(f); 36.3; 38.1
28 Note 2

PASSAGES DU CODE FIXANT DES DATES POUR CERTAINS OUVRAGES

Art. 13.1(a)-(f); 13.5

39



	Dates importantes dans le Code

