

Zeitschrift:	Boissiera : mémoires de botanique systématique
Herausgeber:	Conservatoire et Jardin Botaniques de la Ville de Genève
Band:	49 (1995)
Artikel:	Code international de la nomenclature botanique (Code de Tokyo) : adopté par le Quinzième Congrès International de Botanique, Yokohama, Août-Septembre 1993
Autor:	Greuter, W. / Burdet, H. M.
Rubrik:	Dates importantes dans le Code
DOI:	https://doi.org/10.5169/seals-895423

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

DATES IMPORTANTES DANS LE CODE

DATES AUXQUELLES CERTAINES DISPOSITIONS DU CODE SONT ENTRÉES EN FORCE

1 mai 1753	Art. 13.1(a), (c), (d), (e)
1753	Art. 7.7
1 janvier 1801	Art. 13.1(b)
31 décembre 1801	Art. 13.1(d)
31 décembre 1820	Art. 13.1(f)
1 janvier 1821	Art. 13.1(d)
1 janvier 1848	Art. 13.1(e)
1 janvier 1886	Art. 13.1(e)
1 janvier 1890	Art. 35.3
1 janvier 1892	Art. 13.1(e)
1 janvier 1900	Art. 13.1(e)
1 janvier 1908	Art. 42.3; 44.1
1 janvier 1912	Art. 20.2; 38.1
1 janvier 1935	Art. 36.1
1 janvier 1953	Art. 30.1; 30.3; 30.4; 32.4; 33.2; 34.2; 35.1; 35.2
1 janvier 1958	Art. 36.2; 37.1; 39.1
1 janvier 1959	Art. 28 Note 2
1 janvier 1973	Art. 30.3; 45.1
1 janvier 1990	Art. 9.14; 37.4; 37.5
1 janvier 1996	Art. 36.3
1 janvier 2000	Art. 32.1; 45.2

ARTICLES COMPORTANT DES DATES APPLICABLES AUX PRINCIPAUX GROUPES TAXONOMIQUES

Tous les groupes	Art. 9.14; 20.2; 30.1; 30.3; 30.4; 32.1; 32.4; 33.2; 34.2; 35.1; 35.2; 35.3; 37.1; 37.4; 37.5; 42.3; 44.1; 45.1; 45.2
Tous les groupes sauf les algues et les fossiles	Art. 36.1
Spermatophytes	Art. 13.1(a)
Ptéridophytes	Art. 13.1(a)

Dates

Bryophytes	Art. 7.7; 13.1(b), (c)
Champignons (y compris les Myxomycètes)	Art. 13.1(d)
Algues	Art. 7.7; 13.1(f); 36.2; 39.1
Plantes fossiles	Art. 7.7; 13.1(f); 36.3; 38.1
Plantes cultivées	Art. 28 Note 2

PASSAGES DU CODE FIXANT DES DATES POUR CERTAINS OUVRAGES

Art. 13.1(a)-(f); 13.5